[image: image1.png]

Prefeitura Municipal de Alto Feliz

PROJETO DE LEI Nº 17/2019, 25 DE MARÇO DE 2019.
(AUTORIA: PODER EXECUTIVO)

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO VIGENTE.

Art. 1º. Abre Crédito Especial no Orçamento vigente, na seguinte rubrica orçamentária:
Órgão:
07
             SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO
Unidade:                      03 GASTOS NÃO COMPUTADOS MDE
27812

  Desporto Comunitário
2781201072.050000   CMD-Conselho Municipal de Desportos
4.4.90.30.00.00.00
  Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita (3449)

  R$ 18.000,00
Art. 2º. Servirá de recurso para atender o art. 1º o Superávit do Exercício Anterior Recurso - Livre 001.
Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos vinte e cinco dias do mês de março de 2019.
                                                                          PAULO MERTINS,

 Prefeito Municipal.
JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 17/2019

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Trata o Projeto nº 17/2019, de abertura de Crédito Especial no Orçamento vigente, para despesas de aquisição de material a ser destinado na construção de vestiários novos e banheiro no Campo Municipal de Futebol da localidade de Morro Belo.

Ressaltamos, por oportuno, que a mão-de-obra será cedida pelo Clube de Futebol, sem qualquer ônus ao erário.

Pedimos a aprovação do projeto em regime de urgência, urgentíssima.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO FELIZ, aos vinte e cinco dias do mês de março de 2019.
    PAULO MERTINS,
    Prefeito Municipal.
Rua Eugênio Kuhn, 300 – Fone: (51) 3445 1002 – ALTO FELIZ - RS.

[image: image1.png]